

ITMS kód Projektu: 26130130068

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 002/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **002/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Obec Bystrany
 sídlo : Bystrany 121, 053 62 Bystrany
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : František Žiga
 IČO : 00328995
 DIČ : 2021331433

banka : UniCredit Bank Slovakia a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 002/2012/3.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130068, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 5 k Dodatku.

Príloha č. 5 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.**

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 6 k Dodatku.

Príloha č. 6 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Bystranoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

František Žiga

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Príloha č. 3 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 4 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 5 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

Príloha č. 6 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie	04/2012	07/2012
1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PriStory	04/2012	06/2013
1.3 Angličtina nám z Bystrian otvára svet	10/2012	03/2013
1.4 Z Bystrian internetom do sveta	10/2012	06/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	04/2012	07/2013
Publicita a informovanosť	04/2012	07/2013

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	9 202,50	0,00	9 202,50	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	9 734,40	0,00	9 734,40	1.4 Z Bystrian internetom do sveta
631001 – Tuzemské pracovné cesty	393,60	0,00	393,60	Riadenie projektu
631001 - Tuzemské pracovné cesty	216,00	0,00	216,00	1.4 Z Bystrian internetom do sveta
632001 - Energie	556,74	0,00	556,74	Riadenie projektu
632003 – Telekomunikačné prostriedky	700,00	0,00	700,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	4 818,40	0,00	4 818,40	Zariadenie a vybavenie projektu
633003 – Materiál Telekomunikačná technika	1 009,03	0,00	1 009,03	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie	556,25	0,00	556,25	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	552,77	0,00	552,77	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	940,00	0,00	940,00	Publicita a informovanosť
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 184,00	0,00	1 184,00	1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	48 635,31	0,00	48 635,31	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje Priestory
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	280,00	0,00	280,00	1.3 Angličtina nám z Bystrian otvára svet
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	495,17	0,00	495,17	1.4 Z Bystrian internetom do sveta
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 749,30	0,00	1 749,30	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	1 000,00	0,00	1 000,00	1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a

				Napredovanie
636001 - Nájom Budov, objektov alebo ich častí	1 500,10	0,00	1 500,10	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	6 972,00	0,00	6 972,00	1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	22 680,00	0,00	22 680,00	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	3 974,40	0,00	3 974,40	1.3 Angličtina nám z Bystrian otvára svet
637004 – Všeobecné služby	5 933,00	0,00	5 933,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	60,00	0,00	60,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	4 423,14	0,00	4 423,14	1.4 Z Bystrian internetom do sveta
637005 – Špeciálne služby	2 452,00	0,00	2 452,00	Riadenie projektu
637006 - Náhrady	7 946,40	0,00	7 946,40	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
637014 - Stravovanie	2 620,80	0,00	2 620,80	1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie
637014 - Stravovanie	9 072,00	0,00	9 072,00	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
637015 – Poistné iné ako ZP, SP a povinného poistenia vozidla	630,00	0,00	630,00	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 681,45	0,00	3 681,45	Riadenie projektu
637036 – Reprezentačné výdavky	700,00	0,00	700,00	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
637036 - Reprezentačné výdavky	150,00	0,00	150,00	1.3 Angličtina nám z Bystrian otvára svet
637036 - Reprezentačné výdavky	150,00	0,00	150,00	1.4 Z Bystrian internetom do sveta
CELKOVO	154 968,76	0,00	154 968,76	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP**8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie	11 776,80	0,00	11 776,80
2.	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory	91 163,81	0,00	91 163,81
3.	1.3 Angličtina nám z Bystrian otvára svet	4 404,40	0,00	4 404,40
4.	1.4 Z Bystrian internetom do celého sveta	15 018,71	0,00	15 018,71
5.	Zariadenie a vybavenie projektu	8 132,98	0,00	8 132,98
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		23 472,06	0,00	23 472,06
Publicita a informovanosť		1 000,00	0,00	1 000,00
CELKOVO			0,00	154 968,76

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					11 247,75			
	1.1.1. Riadiaci personál					4 949,85			
	1.1.1.1. Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č.1.1	637027	osobohodina	45	9,09	409,05	Dohoda o prac. činnosti na 15 hodín mesačne x 3 mesiace podľa Zákonníka práce; 136,35 EUR mesačne vrátane odvodov zamestnávateľa. Koordinácia odbornej aktivity – spracovanie harmonogramu vzdelávania, zabezpečenie priestorov a pomôcok pre úspešný priebeh aktivity, samostatný výkon odborných prác a odborného dohľadu v rámci aktivity, zabezpečovanie komunikácie medzi realizačným tímom a osobami cieľovej skupiny;	1.1.	
	1.1.1.3. Koordinátor odbornej aktivity č.1.2.	610620	osobohodina	240	9,46	2 270,40	Pracovná zmluva na dobu trvania aktivity v celkovom rozsahu 240 hod, vrátane odvodov zamestnávateľa; spolupráca s projektovým manažérom a odborným pracovníkom pre verejné obstarávanie pri zabezpečovaní činnosti v rámci aktivity, priestorové zabezpečovanie aktivity, spolupráca s dodávateľom kurzu a jeho lektormi pri realizácii činnosti aktivity, zabezpečovanie komunikácie medzi realizačným tímom a osobami cieľovej skupiny a operatívne riešenie situácií, ktoré vzniknú pred prípravou a počas realizácie aktivity.	1.2.	
	1.1.1.4. Koordinátor odbornej aktivity č.1.3 a 1.4.	610620	osobohodina	240	9,46	2 270,40	Pracovná zmluva na dobu trvania aktivít v celkovom rozsahu 240 hod, vrátane odvodov zamestnávateľa; spolupráca s projektovým manažérom pri zabezpečovaní činnosti v rámci aktivity, priestorové zabezpečovanie aktivity, tvorba harmonogramov činnosti ,spolupráca s dodávateľom kurzu a lektormi pri realizácii činnosti aktivity, zabezpečovanie komunikácie medzi realizačným tímom a osobami cieľovej skupiny a operatívne riešenie situácií, ktoré vzniknú pred prípravou a počas realizácie aktivity.	1.3.,1.4.	
	1.1.2. Administratívny personál					4 661,70			
	1.1.2.1. Finančný manažér	610620	osobohodina	250	12,17	3 042,50	Prac. zmluva počas implementácie projektu, vrátane odvodov zamestnávateľa v celkovom rozsahu 250 hodín; náplň práce: zodpovednosť za čerpanie finančných prostriedkov, vedenie účtovníctva, evidencia majetku obstaraného z NFP, vypracovávanie miezd a ďalšie činnosti podľa pracovnej zmluvy.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
	1.1.2.2. Administratívny pracovník	610620	osobohodina	230	7,04	1 619,20	Obsahom položky je výkon pracovnej náplne v rozsahu 230 hodín, ktorou je príprava a zber formalít súvisiacich s činnosťou projektového tímu (prezenčné listiny, korešpondencia, zber účtovných dokladov a pod.) na základe Dodatku k pracovnej zmluve uzavretým so zamestnancom na dobu realizácie projektu. Položka obsahuje aj odvody zamestnávateľa, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 834 (hrubá mzda)/160x1.352 = 7,04 EUR/hod.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
	1.1.2.3. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					1 636,20			
	1.1.3.1. Manažér publicity	637027	osobohodina	180	9,09	1 636,20	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Obsahom položky je výkon pracovnej náplne v rozsahu 180 hodín, ktorou je propagácia projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu pre prijímateľa v rámci ESF s cieľom zabezpečiť informovanosť širokej verejnosti o implementácii projektu, priebehu aktivít projektu, pokrokov v realizácii, výstupov a dopadov na cieľovú skupinu a širšie spektrum nepriamych účastníkov. Výdavok bude realizovaný na základe Dohody o vykonaní práce uzavretej na dobu implementácie projektu. Položka obsahuje aj odvody zamestnávateľa.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
	1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3.3. Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3.4. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
	1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
	1.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					7 341,00			
	1.3.1. Riadiaci personál					5 933,00			

1.3.1.1.	Externá dodávka služba-manažment projektu	637004	osobohodina	349	17,00	5 933,00	Mandátna zmluva na výkon činnosti externého manažmentu projektu počas implementácie projektu: zodpovednosť za vytvorenie podmienok na plynulú realizáciu projektu, riadenie činnosti projektového tímu, starostlivosť o dodržiavanie časového harmonogramu projektu, zodpovednosť za kontrolu a efektívne vynakladanie finančných prostriedkov, atď.; mesačná fakturácia;	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 408,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Externá dodávka služieb vo verejnom obstarávaní	637005	osobohodina	80	17,60	1 408,00	Mandátna zmluva na výkon odborných činností vo verejnom obstarávaní Zodpovedá za správnosť vykonania verejného obstarávania tovarov a služieb pre účely projektu v zmysle legislatívy EÚ a SR. Mesačná fakturácia podľa počtu hodín činnosti v príslušnom mesiaci.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 853,51			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	552,77	552,77	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje nákup kancelárskych papierov, tonerov, pisacích a iných bežných kancelárskych potrieb pre činnosť interného projektového tímu (= 3 koordinátori aktivít, 1 finančný manažér, 1 manažér publicity, 1 manažér monitoringu, 1 administratívny pracovník) a pre aktivity 1.1., 1.2., 1.3. a 1.4.)	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	700,00	700,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje mesačný paušál pre 2 mobility s aktiváciou volaní a SMS s programom do 500 voľných minút v maximálnej cene 35 EUR za 1 mesiac a 1 mobil na 10 mesiacov, za účelom zabezpečenia komunikácie projektového tímu.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
1.4.4.	Energia, upratovanie					556,74			
1.4.4.1.	Energie	632001	projekt	1	556,74	556,74	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje predpokladanú spotrebu plynu 125,90 EUR a elektrickej energie 430,84 EUR počas 13-tich mesiacov implementácie projektu, súvisiacej s činnosťou interného projektového tímu v zložení: 3 koordinátori aktivít, 1 finančný manažér, 1 manažér publicity, 1 manažér monitoringu, 1 administratívny pracovník, v priestoroch nehnuteľnosti Bystrany 52 so štvrtročnou fakturáciou.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.4.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.5.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	1 044,00	1 044,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje náklady právneho poradenstva, zodpovedajúce predpokladanému rozsahu právnych činností súvisiacich so zabezpečením zmluvných vzťahov v zmysle zákonníka práce s interným manažmentom projektu a v zmysle obchodného zákonníka s dodávateľmi projektu. Výdavok bude realizovaný na základe obchodnej zmluvy uzavretej s dodávateľom právnych služieb na 12 mesiacov s paušálnou úhradou nákladov 87 EUR mesačne.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
1.4.4.6.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.7.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.8.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						2 029,80		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 636,20		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	180	9,09	1 636,20	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Obsahom položky je výkon pracovnej náplne v rozsahu 180 hodín, ktorou je priebežné sledovanie pokroku projektu, zodpovednosť za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy poskytovateľovi pomoci. Výdavok bude realizovaný na základe uzavretej Dohody o vykonaní práce uzavretej na dobu implementácie projektu. Položka obsahuje aj odvody zamestnávateľa.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					393,60		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	393,60	393,60	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje náklady 40 pracovných ciest manažéra monitoringu na trase Košice-Bystrany v predpokladanej hodnote 9,84 EUR. Cena pracovnej cesty je odvodená od aktuálnej ceny cestovného lístka autobusových prepravcov na trase Košice-Bystrany, príp. ŽSR trasa: Košice-Spišská Nová Ves (2.tr.) + cena autobusových prepravcov na trase Spišská Nová Ves-Bystrany.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6. Publicita a informovanie						1 000,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	633006	projekt	1	150,00	150,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje výdavky na výrobu, tlač a dodávku 100 ks letákov,resp. skladačiek za účelom propagácie projektu a zabezpečenia informovanosti.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.6.2.	Plagáty	633006	projekt	1	150,00	150,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje výrobu, tlač a dodávku 100 ks plagátov za účelom propagácie projektu a zabezpečenia informovanosti.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM	633006	projekt	1	200,00	200,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje nahrávku 100 ks CD-ROM za účelom informovanosti verejnosti o realizovaných aktivitách.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.6.5.	Označenie projektu	633006	projekt	1	390,00	390,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje výrobu a dodávku 30 ks tabulí ,resp. spevnených plagátov na označenie projektu, výrobu a tlač hlavičkových papierov s označením projektu na zmluvy, korešpondenciu a prezentáciu účastníkov aktivít.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	633006	projekt	1	50,00	50,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje 3 x inzerciu v regionálnych novinách o začatí implementácie projektu a o jej priebehu.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1.6.9.	Výroba informačnej tabule	637004	projekt	1	60,00	60,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje výrobu hlavnej informačnej tabule, ktorá bude umiestnená na fasáde budovy obecného úradu.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.
1. Spolu						24 472,06		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (križové financovanie)					0,00			
2.1.1.		ks	0	0,00	0,00				
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo križového financovania)					8 132,98			
2.2.1.	počítače s príslušenstvom	633002	ks	6	564,56	3 387,36	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje: 6 ks počítačov x 333,46 EUR; 6 ks monitorov x 120,60 EUR; 6 ks office x 81,60 EUR; 6 ks reproduktorov x 11,15 EUR; 6 ks webkamera x 13,85 EUR; 50 m sieťový kábel za 17,40 EUR a 20 ks sieťových koncoviek za 6,00 EUR.	1.2.,1.3.,1.4	
2.2.2.	notbook	633002	ks	1	526,90	526,90	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje notebook so softwarom a reproduktormi; predp. cena: 434,15 EUR + 81,60 EUR za office + 11,15 EUR za reproduktory.	1.2.,1.3.,1.4	
2.2.3.	premietacie plátno	633003	ks	1	248,70	248,70	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje premietacie plátno s min.rozmermi 120 x160 cm s elektrickým ovládaním a flexibilnou možnosťou montáže.	1.2.	
2.2.4.	bezdrôtový mikrofón	633003	ks	1	297,97	297,97	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje bezdrôtový ručný vysielač s odolným telom a možnosťou pripojenia mikrofónnych súčastí pre pokrytie širšieho rozsahu aplikácií.	1.2.	
2.2.5.	router	633004	ks	3	34,85	104,55	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje smerovač (router) počítačovej siete na prenos dát.	1.2.,1.3.,1.4.	
2.2.6.	domáce kino	633003	ks	1	280,40	280,40	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje zostavu domáceho kina s prehrávaním DVD a možnosťou pripojenia USB.	1.1.,1.2.,1.4.	
2.2.7.	multifunkčné zariadenie	633002	ks	3	268,70	806,10	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje multifunkčné zariadenie s príslušenstvom s funkciami: tlač, kopírovanie a skenovanie.	1.2.,1.3.,1.4.	
2.2.8.	kamera	633003	ks	1	181,96	181,96	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Obsahom položky je digitálna kamera s pamäťovou kartou.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
2.2.9.	flipchart	633004	ks	1	74,35	74,35	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje flipchart s povrchom vhodným pre za sucha stierateľné popisovače.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
2.2.10.	projektor	633004	ks	1	377,35	377,35	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje projektor s prezentáciou aj na domáce kino.	1.1.,1.2.,1.3.,1.4.	
2.2.11.	softver	633013	ks	7	249,90	1 749,30	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje nákup programu e-learningovej výuky angličtiny.	1.3.	
2.2.12.	USB	633002	ks	12	8,17	98,04	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje 12 ks USB.	1.4.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	mesiac	0	0,00	0,00				
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	mesiac	0	0,00	0,00				
2.	Spolu					8 132,98			
3. Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Lektor	610620	osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb-personálne výdavky - odborné činnosti					6 972,00			

3.3.1.	Dodávka vzdelávacích služieb	637001	osobohodina	249	28,00	6 972,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje 249 hodín (1 hodina = 60 min.) vzdelávacieho kurzu, ktorý bude realizovať dodávateľ kurzu na základe Obchodnej zmluvy. Kurz bude prebiehať v dvoch základných moduloch: Modul Mosty z chudoby absolvuje 14 účastníkov v jednej skupine v rozsahu 24 hodín, modul Napredovanie absolvuje 84 účastníkov, ktorí budú rozdelení do 6-tich skupín do 14 účastníkov. Časový rozsah tohto modulu je 37,5 hodín. Celkový počet hodín činnosti všetkých lektorov, dodaných dodávateľom kurzu je: (1 skupina x 24 hodín)+ (6 skupín x 37,5 hodín), spolu: 249 hodín. Odmena dodávateľovi kurzu bude vyplácaná mesačne podľa počtu odučených hodín v príslušnom mesiaci.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	0	1 000,00	1 000,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje nájom priestorov na dobu realizácie aktivity, vrátane režijných nákladov, fakturovaný a vyplatený jednorázovo po ukončení aktivity.	1.1.	
3.5.	Podpora frekventantov					3 804,80			
3.5.1.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 184,00	1 184,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje knihy: 14 ks Mosty z chudoby x 15 EUR = 210 EUR; (84+7) ks x Napredovanie x 10 EUR = 910 EUR (7 ks nutná rezerva pre predp. fluktuácie v cieľovej skupine); pero a zošit v hodnote 0,76 EUR pre 1 účastníka aktivity x 84 = 64 EUR.	1.1.	
3.5.2.	Príspevky pre frekventantov	637014	projekt	1	2 620,80	2 620,80	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Hodnota výdavku obsahuje stravné pre cieľovú skupinu, účastníkov aktivity v rozsahu: (4dni x 14 osôb x 3,60 EUR)+(8 dní x 84 osôb x 3,60 EUR).	1.1.	
3.	Spolu					11 776,80			
4.	V Bystranoch si tvoríme svoje PriStory								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Lektor	610620	osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb-personálne výdavky - odborné činnosti					22 680,00			
4.3.1.	Dodávka kurzu	637001	osobohodina	810	28,00	22 680,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje cenu dodávky vzdelávacieho kurzu za 810 hodín (1 hodina = 60 min.), ktorý bude realizovaný dodávateľom na základe obchodnej zmluvy. Kurz bude prebiehať v troch základných moduloch: Teoretickú časť absolvuje 7 účastníkov v jednej skupine v rozsahu 4 dni, plánovacia časť a praktickú časť absolvuje 42 účastníkov cieľovej skupiny. Predp. trvania kurzu je 7 mesiacov. Presný časový harmonogram bude určený po ukončení teoretickej časti vzdelávania participatívnou metódou. Fakturácia nákladov bude dodávateľom uskutočňovaná mesačne podľa počtu hodín zrealizovaných lektormi kurzu v príslušnom mesiaci.	1.2.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					1 500,10			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	1 500,10	1 500,10	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje nájom priestorov na dobu realizácie aktivity vrátane režijných nákladov fakturovaný a vyplatený jednorázovo po ukončení aktivity.	1.2.	
4.5.	Podpora frekventantov					66 983,71			
4.5.1.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	48 635,31	48 635,31	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje: ručné náradie: lopaty, krompáče, hrable, vidly a pod., kliešte, štetce, sekery, kladivá a pod., nádoby na odpadky; materiály pre praktickú časť aktivity: špagáty, pásky, spojovací materiál (klinec, skrutky a pod.), štrk, piesok a pod., cement a materiál na výrobu zámkovej dlažby, benzín a olej do motorovej pily, drevo, koly a iný oporný materiál ku sadeniciam, laná a pod., sadenice a semená kríkov, stromov a kvetov, a pod., písacie, kresliace potreby, papiere, kartóny, a pod. Presnejšia špecifikácia školiaceho materiálu a potrieb bude uskutočnená po teoretickej časti aktivity, kde cieľová skupina participatívnou formou vypracuje obsahovú stránku praktickej časti aktivity, po ktorej žiadateľ realizuje výber dodávateľa v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.	1.2.	
4.5.2.	Príspevky pre frekventantov	637014	projekt	1	9 072,00	9 072,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje stravné pre 42 osôb na 60 dní počas aktivít projektu v hodnote 3,60 EUR za 1 stravný lístok; náklady budú vykázané v mesiaci v takom počte, v akom na ne vznikol cieľovej skupine nárok, t.j. počet účastníkov cieľovej skupiny x počet dní v príslušnom mesiaci, v ktorých sa zúčastnili aktivity v trvaní min. 4 hodín.	1.2.	

4.5.3.	Poistenie frekventantov	637015	projekt	1	630,00	630,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje úrazové poistenie pre 42 osôb na dobu 3 mesiace v hodnote 15 EUR (počas trvania praktickej časti aktivity); poistenie bude uzavreté a zaplatené pred začatím praktickej časti aktivity.	1.2.	
4.5.4.	Finančný príspevok pre frekventanta 1	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.5.	Finančný príspevok pre frekventanta 2	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.6.	Finančný príspevok pre frekventanta 3	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.7.	Finančný príspevok pre frekventanta 4	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.8.	Finančný príspevok pre frekventanta 5	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.9.	Finančný príspevok pre frekventanta 6	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.10.	Finančný príspevok pre frekventanta 7	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.11.	Finančný príspevok pre frekventanta 8	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.12.	Finančný príspevok pre frekventanta 9	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.13.	Finančný príspevok pre frekventanta 10	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.14.	Finančný príspevok pre frekventanta 11	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.15.	Finančný príspevok pre frekventanta 12	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.16.	Finančný príspevok pre frekventanta 13	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	

7

						Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.30.	Finančný príspevok pre frekventanta 27	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.31.	Finančný príspevok pre frekventanta 28	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.32.	Finančný príspevok pre frekventanta 29	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.33.	Finančný príspevok pre frekventanta 30	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.34.	Finančný príspevok pre frekventanta 31	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.35.	Finančný príspevok pre frekventanta 32	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.36.	Finančný príspevok pre frekventanta 33	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.37.	Finančný príspevok pre frekventanta 34	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.38.	Finančný príspevok pre frekventanta 35	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.39.	Finančný príspevok pre frekventanta 36	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.40.	Finančný príspevok pre frekventanta 37	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.41.	Finančný príspevok pre frekventanta 38	637006	projekt	1	189,20	189,20		
4.5.42.	Finančný príspevok pre frekventanta 39	637006	projekt	1	189,20	189,20		

4.5.43.	Finančný príspevok pre frekventanta 40	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.44.	Finančný príspevok pre frekventanta 41	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.45.	Finančný príspevok pre frekventanta 42	637006	projekt	1	189,20	189,20	Položka obsahuje motivačný príspevok pre jedného frekventanta v sume 189,20 EUR, v rozsahu minimálne 220 hod. Príspevok bude udelený za realizáciu úprav verejného priestranstva, v zmysle výstupov plánovacích aktivít z teoretickej časti aktivity. Cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, platným zákonným ustanoveniam a potrebám projektu.	1.2.	
4.5.46.	Občerstvenie	637036	projekt	1	700,00	700,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje minerálky, kávu, čaj, cukor, sušienky pre účastníkov ostatných účastníkov aktivity z cieľovej skupiny, v období praktickej časti aktivity, 3 mesiace po 180 EUR, ostatné mesiace: 2 x po 50 EUR a 1 x po 60 EUR.	1.2.	
4. Spolu						91 163,81			
5. Angličtina nám z Bystrian otvára svet									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Lektor	610620	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb-personálne výdavky - odborné činnosti					3 974,40			
5.3.1.	Dodávka kurzu	637001	osobohodina	192	20,70	3 974,40	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje 192 hodín (1 hodina = 60 minút) kurzu, ktorý bude zabezpečený dodávateľsky na základe obchodnej zmluvy, pre 14 účastníkov, ktorí budú rozdelení do dvoch skupín po 7 osôb. Každá skupina absolvuje kurz v rozsahu 96 hodín. Cena kurzu: 96 hodín x 2 skupiny x 20,70 EUR = 3 974,40 EUR. Odmena bude dodávateľovi kurzu vyplácaná podľa počtu odučených hodín kurzu v príslušnom mesiaci.	1.3.	
5.5.	Podpora frekventantov					430,00			
5.5.1.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	280,00	280,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje učebnice pre účastníkov kurzu (14 ks x 15 EUR = 210 EUR); zošity, perá v hodnote 5 EUR pre 1 účastníka kurzu; učebnice, zošity a perá budú zakúpené pred začatím príslušnej aktivity.	1.3.	
5.5.2.	Občerstvenie	637036	projekt	1	150,00	150,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje kávu, čaj, cukor, ovocie, sušienky, minerálnu vodu pre 84 účastníkov aktivity po dobu 6 mesiacov, v priemere mesačne 25 EUR.	1.3.	
3. Spolu						4 404,40			
6. Z Bystrian internetom do sveta									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 734,40			
6.1.1.	Lektor IKT - 1	610620	osobohodina	360	13,52	4 867,20	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje odmenu interného lektora č.1 vrátane odvodov zamestnávateľa na základe pracovnej zmluvy za kurz IKT pre 42 účastníkov aktivity, ktorí budú rozdelení do 6 skupín po 7 účastníkov. Každá skupina absolvuje kurz v rozsahu 60 hodín (1 hodina = 60 minút). Odmena bude lektorovi vyplácaná podľa počtu odučených hodín kurzu v príslušnom mesiaci.	1.4.	
6.1.2.	Lektor IKT - 2	610620	osobohodina	360	13,52	4 867,20	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje odmenu interného lektora č.2 vrátane odvodov zamestnávateľa na základe pracovnej zmluvy za kurz IKT pre 42 účastníkov aktivity, ktorí budú rozdelení do 6 skupín po 7 účastníkov. Každá skupina absolvuje kurz v rozsahu 60 hodín (1 hodina = 60 minút). Odmena bude lektorovi vyplácaná podľa počtu odučených hodín kurzu v príslušnom mesiaci.	1.4.	
6.2.	Cestovné náhrady **					216,00			

6.2.1.	Cestovné náhrady **	631001	projekt	1	216,00	216,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje cestovné náklady 90-tich ciest interného lektora kurzu v bežnej cene lístka autobusových prepravcov. Predpokladaná cena spätočného lístka Spišská Nová Ves - Bystrany je 2,40 EUR.	1.4.	
6.3.	Ostatné výdavky - priame					4 423,14			
6.3.1.	Režijné náklady	637004	projekt	1	4 423,14	4 423,14	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje predpokladané priemerné mesačné náklady za: dodávku elektrickej energie: 143,92 EUR, dodávku kúrenia: 313,75 EUR, dodávku služieb internetu: 15 EUR, upratovanie: 97,87 EUR, odvoz odpadu: 12,48 EUR, technický servis, údržbu počítačovej siete a priestorov: 154,17 EUR, t.j. priemerne mesačne spolu 737,19 EUR) po dobu 6 mesiacov počas trvania aktivít 1.3. a 1.4. Náklady budú fakturované štvrťročne.	1.4.	
6.5.	Podpora frekventantov					645,17			
6.5.1.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	495,17	495,17	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje zošity a perá v celkovej hodnote 5,89 EUR pre 1 účastníka kurzu, t.j. 5,89 EUR x 84 účastníkov = 495,17 EUR, zakúpené pred začiatkom aktivity 1.4.	1.4.	
6.5.2.	Občerstvenie	637036	projekt	1	150,00	150,00	Hodnota výdavku bola určená na základe prieskumu trhu. Zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase a potrebám projektu. Položka obsahuje minerálky, káva, čaj, cukor, sušenky pre 84 účastníkov aktivity po dobu 6 mesiacov, v priemere mesačne v hodnote 25 EUR.	1.4.	
6.	Spolu					15 018,71			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prírážka		projekt	1	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					154 968,76			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR v %	limity	
1.	Nepriame výdavky***	24472,06	19,99%	20,00% z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0	10,00% z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	8132,98	6,64%	30,00% z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie	pre túto výzvu irelevantné		20,00% z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7341	29,99%	30,00% z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	33626,4	27,48%	30,00% z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0	5,00% z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažer, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 5 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130086: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	131390,75	124821,21	6569,54
3.	2013	23578,01	22399,11	1178,90
4.	2014	0,00	0,00	0,00
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	154968,76	147220,32	7748,44
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôbi vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 6 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130086**PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU****Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Príslušníci MRK	Príslušníci MRK: - veľkosť cieľovej skupiny: 84 - predpokladaná veková štruktúra: 16 – 26 - geografické umiestnenie: Bystrany (okres Spišská Nová Ves) - vzdelanostná úroveň: nedokončené základné vzdelanie - pohlavie: zabezpečenie mužov aj žien - etnická príslušnosť: rómsky pôvod - socio-ekonomický status: nižší

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Mosty z chudoby v Bystranoch a Napredovanie.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2012 - 31. 07. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Príslušníci MRK: - veľkosť cieľovej skupiny: 84 - predpokladaná veková štruktúra: 16 - 26 - geografické umiestnenie: Bystrany (okres Spišská Nová Ves) - vzdelanostná úroveň: nedokončené základné vzdelanie - pohlavie: zabezpečenie mužov aj žien - etnická príslušnosť: rómsky pôvod socio-ekonomický status: nižší
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2 V Bystranoch si tvoríme svoje PrieStory
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2012 – 30. 06. 2013

Popis aktivity	
----------------	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	

Výstupy aktivity	Počet úspešných absolventov vzdelávacej aktivity z cieľovej skupiny: 42 Úspešná praktická realizácia spoločného plánu.
Spôsob získavania spätnej väzby	Priebežná komunikácia s cieľovou skupinou.

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	1.3 Angličtina nám z Bystrian otvára svet
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	1.10. 2012 – 31. 03. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Príslušníci MRK: - veľkosť cieľovej skupiny: 84 - predpokladaná veková štruktúra: 16 - 26 - geografické umiestnenie: Bystrany (okres Spišská Nová Ves) - vzdelanostná úroveň: nedokončené základné vzdelanie - pohlavie: zabezpečenie mužov aj žien - etnická príslušnosť: rómsky pôvod - socio-ekonomický status: nižší
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	1.4 Z Bystrian internetom do sveta
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	1. 10. 2012 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Príslušníci MRK: - veľkosť cieľovej skupiny: 84 - predpokladaná veková štruktúra: 16 - 26 - geografické umiestnenie: Bystrany (okres Spišská Nová Ves) - vzdelanostná úroveň: nedokončené základné vzdelanie - pohlavie: zabezpečenie mužov aj žien - etnická príslušnosť: rómsky pôvod socio-ekonomický status: nižší

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	